2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИИ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 24.02.2022 г	                        № 25
	                  пос. Мирской

О мерах по подготовке систем водоснабжения и водоотведения
к работе  в весенне-летний  период 2022 года
на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

В целях обеспечения стабильной работы объектов водоснабжения  в весенне-летний период, а также предотвращения опасной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Мирского сельского поселения Кавказского района в   весенне-летний    период  2022 года постановляю:
1. Создать и утвердить состав комиссии по осуществлению мероприятий по подготовке систем  водоснабжения в весеннее - летний период 2022 года на территории Мирского сельского поселения Кавказского района (прилагается)
2.Утвердить план мероприятий по подготовке систем хозяйственно- питьевого водоснабжения и водоотведения к работе в весенне-летний период 2022 года на территории Мирского сельского поселения Кавказского района.
3.Рекомендовать директору муниципального унитарного предприятия «Мирское» (О.В. Рахмонкуловой):
3.1.До 26 марта  2022 года организовать обследование систем хозяйственно-питьевого водоснабжения и водоотведения. Оценку готовности предоставить  в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район не позднее 25 апреля 2022 г. по форме согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
3.1.1. Предоставлять информацию о ходе выполнения мероприятий по подготовке систем водопроводно-канализационного хозяйства к работе в 2022 году согласно комплексному плану до 1 апреля, 1 июля и итоговой информации
до 15 января 2023 г. по форме согласно приложению 6 к настоящему приказу;
заполненных форм о выполнении мероприятий по приведению систем водоснабжения и канализования в надлежащее санитарно-техническое состояние за отчетный период, начиная с 1 января 2022 г., до 14 апреля, 14 июля, 14 октября и итоговой информации за 2022 год до 15 января 2023 г. по формам согласно приложениям 1 – 4 к настоящему приказу.
3.2.Организовать  выполнение мероприятий по охране источников питьевого водоснабженияот загрязнения и утвержденных санитарно-технических мероприятий.
3.3.Осуществлять контроль за выполнением  мероприятий, направленных на снижение неучтенных  расходов (потерь) воды в водонапорных сетях  и принять меры по их реализации.
4.Назначить директора МУП «Мирское» (О.В. Рахмонкуловой.) ответственным за выполнение мероприятий по подготовке систем хозяйственно – питьевого водоснабжения и водоотведения к работе в весенне – летний период 2022 года на территории Мирского сельского поселения Кавказского района
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                      И.Б.Костенко

[bookmark: _GoBack]

                                                                                          Приложение

                      Утверждено
                                                                           постановлением администрации
       Мирского сельского поселения
                                                                        Кавказского района
		                                                       от 24.02.2022 года № 25

СОСТАВ
постоянно действующую комиссию по координации хода подготовки                 систем водоснабжения и водоотведения Мирского сельского поселения Кавказского района к весенне-летнему периоду 2022  года

	Костенко
Игорь Борисович
	Глава Мирского сельского поселения Кавказского района, председатель комиссии.

	Гаджаева
Галина Александровна
	Ведущий специалист  администрации
Мирского сельского поселения Кавказского района, секретарь комиссии.

	     Члены
	   комиссии:

	Филипченкова
Ирина Леонидовна
	Заведующий   сектором  земельных отношений, архитектуры и сельского хозяйства администрации Мирского сельского поселения
Кавказского района.

	Ставышенко
Елена Валерьевна

Веремей
Светлана Николаевна
	Специалист 2 категории администрации Мирского сельского поселения Кавказского района.

Заведующий организационным сектором
администрации Мирского сельского поселения
Кавказского района

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                      И.Б.Костенко

image1.emf